

P.K.S. Invest A/S

Ebberupvej 22, 4330 Hvalsø
CVR-nr. 89 66 21 17

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.12.24

Olaf Christian Johansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 20

Selskabet

P.K.S. Invest A/S
Ebberupvej 22
4330 Hvalsø
Telefon: 46 40 72 98
Hjemsted: Hvalsø
CVR-nr.: 89 66 21 17
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Direktør Povl Kongsgaard Sørensen

Bestyrelse

Birgit Else Sørensen
Direktør Povl Kongsgaard Sørensen
Olaf Christian Johansen
Ulla Kongsgaard Bay-Nielsen
Helle Kongsgaard Søborg

Revisor

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24 for P.K.S. Invest A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvalsø, den 1. december 2024

Direktionen

Povl Kongsgaard Sørensen
Direktør

Bestyrelsen

Birgit Else Sørensen

Povl Kongsgaard Sørensen
Direktør

Olaf Christian Johansen

Ulla Kongsgaard Bay-Nielsen Helle Kongsgaard Søborg

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering i fast ejendom og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.23 - 30.06.24 udviser et resultat på DKK 1.113.778 mod DKK 367.512 for tiden 01.07.22 - 30.06.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 27.181.902 pr. 30.06.2024.

Som det fremgik af ledelsesberetningen for 2022/23 antog selskabet en ny formueforvalter sidste år. Forventningerne er blevet pænt indfriet med de opnåede resultater.

Finansmarkedet udviklede sig i 2. halvår 2023 ikke helt så stærkt som i 1. halvår, idet stigningstakten faldt fra 12,7% til 7,4%, hvor indekset for samme periode alene udgjorde 4,6%. For 1. halvår 2024 har afkastet igen været stigende til 9,6%, hvor indekset udgjorde 6,4%. For det første fulde regnskabsår har forvalteren således skabt et afkast på 17%, hvor indekset udgør 11% eller et merafkast på hele 6%, hvilket er meget tilfredsstillende.

Inflationen har været en stor udfordring for centralbankerne. Centralbankerne måtte igen i september hæve renten med 0,25%, for at få styr på inflationen. Dette blev den sidste af 10 hævnings på få år. At faldet i inflationen går langsomt underbygges af, at den første nedsættelse af renten kom i juni med 0,25%, hvorfor det høje renteniveau har belastet driften af fast ejendom mere end forventet.

Kampen mod inflationen og den fortsatte krig i Ukraine har bevirket, at der for hele regnskabsåret har været et stigende pres på omkostningerne. De ugunstige vilkår taget i betragtning finder bestyrelsen, at selskabet er kommet godt igennem et vanskeligt år takket være merafkastet fra værdipapirerne. Det opnåede overskud er markant højere, end bestyrelsen forventede.

Efterfølgende begivenheder

Værdipapirerne har udvist en rolig udvikling siden statusdagen. Pr. 13.09.2024 er de steget med 1,8%, hvor det tilsvarende indeks er steget med 1,2%. Nedbringelse af inflationen sker desværre med langsommere hast end forventet, hvorfor det nok må forventes, at der alene vil komme 3 rentenedsættelser på hver 0,25% i resten af regnskabsåret, hvorfor den ledende rente pr. 30.06.2025 må forventes at andrage 2,75%.

Da krigen i Ukraine og deraf afledte geopolitiske konsekvenser også ser ud til at fortsætte i mindst resten af indeværende regnskabsår, forventer bestyrelsen, at overskuddet i 2024/25 bliver m.DKK 1,0-1,1 eller lidt lavere end realiseret for indeværende år.

Resultatopgørelse

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	Bruttofortjeneste	314.932	368.634
1	Personaleomkostninger	-296.568	-509.987
	Resultat før af- og nedskrivninger	18.364	-141.353
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-12.464	-12.464
	Resultat af primær drift	5.900	-153.817
2	Finansielle indtægter	2.202.636	1.038.565
	Finansielle omkostninger	-774.993	-404.210
	Resultat før skat	1.433.543	480.538
	Skat af årets resultat	-319.765	-113.026
	Årets resultat	1.113.778	367.512

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	885.000	550.000
	Overført resultat	228.778	-182.488
	I alt	1.113.778	367.512

AKTIVER		30.06.24	30.06.23
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	26.021.890	26.034.354
3	Materielle anlægsaktiver i alt	26.021.890	26.034.354
4	Andre tilgodehavender	770.981	770.981
	Finansielle anlægsaktiver i alt	770.981	770.981
	Anlægsaktiver i alt	26.792.871	26.805.335
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	494.622	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.777	168.195
	Udskudt skatteaktiv	320.579	638.402
	Tilgodehavende selskabsskat	21.410	7.390
	Andre tilgodehavender	222.246	188.363
	Periodeafgrænsningsposter	3.243	3.006
	Tilgodehavender i alt	1.094.877	1.005.356
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.824.611	14.758.322
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	14.824.611	14.758.322
	Likvide beholdninger	409.009	123.418
	Omsætningsaktiver i alt	16.328.497	15.887.096
	Aktiver i alt	43.121.368	42.692.431

PASSIVER		30.06.24	30.06.23
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	25.296.902	25.068.124
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	885.000	550.000
	Egenkapital i alt	27.181.902	26.618.124
5	Gæld til realkreditinstitutter	15.369.663	15.487.295
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.369.663	15.487.295
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	135.636	128.216
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	109.435	135.597
	Anden gæld	121.083	119.550
	Periodeafgrænsningsposter	203.649	203.649
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	569.803	587.012
	Gældsforpligtelser i alt	15.939.466	16.074.307
	Passiver i alt	43.121.368	42.692.431

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.23 - 30.06.24				
Saldo pr. 01.07.23	1.000.000	25.068.124	550.000	26.618.124
Betalt udbytte	0	0	-550.000	-550.000
Forslag til resultatdisponering	0	228.778	885.000	1.113.778
Saldo pr. 30.06.24	1.000.000	25.296.902	885.000	27.181.902

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	296.568	509.987
I alt	296.568	509.987
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	2

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.283	0
Renteindtægter i øvrigt	537.262	1.038.565
Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter	1.664.091	0
Øvrige finansielle indtægter	2.201.353	1.038.565
I alt	2.202.636	1.038.565

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.07.23	26.084.210
Kostpris pr. 30.06.24	26.084.210
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.23	-49.856
Afskrivninger i året	-12.464
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.24	-62.320
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.24	26.021.890

4. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.07.23	770.981
Kostpris pr. 30.06.24	770.981
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.24	770.981

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.24	Gæld i alt 30.06.23
Gæld til realkreditinstitutter	135.636	14.770.982	15.505.299	15.615.511
I alt	135.636	14.770.982	15.505.299	15.615.511

6. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 30.06.24	14.824.611	14.824.611
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.667.792	1.667.792

7. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B & P Holding 2020 ApS som er administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab. .

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 15.505 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 26.022.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden, årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	25	800.000

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiel omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisa-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

tionsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.